澎湖縣教育會辦理 11 2 年度會員生態環境保護研習計畫

一、 主旨：

為提供會員瞭解馬公市雙島生態環境之現況及地質環境，以培養

正確良好的生態環境保育教育與素養，學習相關法規以拓展生態

環境保護教育之觀念，特辦理生態環境保護研習，期能利用公餘

時間，藉由研習活動提升教育會成員知能，並進而傳遞給澎湖學

子共同守護澎湖這片美好的島嶼家園。

二、 辦理單位：
1. 主辦單位：澎湖縣教育會
2. 協辦單位：國立澎湖高級海事水產職業學校、各鄉市教育會
3. 指導單位：澎湖縣政府

三、 研習時間：112 年 6 月 3 日（星期六）14：30～18：30

四、 研習地點：虎井、桶盤

五、 研習方式：
1. 講師講解
2. 實地訪查
3. 深度探索

六、 報名時間：
112 年 5 月 8 日（一）12：00 起至 5 月 12 日（五）12：00 止。

七、 參與人員：
本會會員、澎湖縣各級學校教職員及其親屬等，共計 45 名，若

報名人數超過 45 人，則依報名時間序為錄取依據，並於 5 月 15
日於本縣教育會網站公告正備取名單。

八、 活動費用：
錄取人員每人 50 元，請於 5 月 19 日 17:00 前至澎湖海事教務處

註冊組繳交，逾時未繳者視同放棄，由備取者依序遞補；繳費後

因故無法參與者，請於 5 月 29 日前至本會申請退費，逾期恕不

退費。

九、 報名網址：https://forms.gle/DyVWt8iz6nQaBv3B9

十、 活動經費：

1. 經費來源：澎湖縣政府補助款及教育會自籌款。

2. 經費分配：見附件經費概算表。

十一、預期效益：加強生態環境保育知能，並教育學子愛護生態觀念。

十二、報名參加會員，完成全部課程後給予 4 小時之研習證明。

澎湖縣教育會辦理 11 2 年度會員生態環境保護研習計畫

活 動 時 間 分 配 表

時間 活動名稱 活動概述 備註

14：20
｜

14：30
報    到 【風雲際會】 南海遊客中心

14：30
｜

14：40
開 幕 式 【長官致詞及講師介紹】 南海遊客中心

14：40
｜

15：00
路  程 【注意事項及行程】

馬公→虎井
（乘船）

15：00
｜

16：30
研  習 【澎湖島嶼生態環境導說】 虎井島

16：30
｜

16：40
Tea Time 【茶敘時間】

虎井→桶盤
（乘船）

16：40
｜

18：10
研  習 【澎湖地質環境探索】 桶盤島

18：10
｜

18：30
Q & A

【桶盤巡航觀夕陽】
【綜合座談】

桶盤→馬公
（乘船）